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Pismo przeznaczone jest wyłącznie do użytku wewnętrznego członków wspólnoty parafialnej w Mierzeszynie.

PAŃSTWO MARIA I WŁADYSŁAW ORNOWSCY OTRZYMALI NAGRODĘ 
,,DLA DOBRA WSPÓLNEGO” 

PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ ANDRZEJA DUDY

Pałac Prezydencki w Warszawie, 20 listopada 2018 roku. Od lewej: nasi parafianie państwo 
Władysław i Maria Ornowscy (Fundacja ,,Pan Władek”), pan Andrzej Duda Prezydent 
Rzeczypospolitej Polskiej i jego małżonka pani Agata Kornhauser - Duda.
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Nagroda
,,Dla Dobra Wspólnego”

Nagroda Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej „Dla Dobra Wspólnego” promuje postawy, działania 
i projekty obywatelskie na rzecz dobra wspólnego. Ma honorować szczególnie zaangażowane osoby, 
organizacje pozarządowe i wartościowe przedsięwzięcia społeczne budujące wspólnotę obywatelską.

Nagroda przyznawana jest w trzech kategoriach:
Człowiek - lider
Dzieło - przedsięwzięcie, projekt
Instytucja - organizacja

Celem Nagrody jest:
- wzmocnienie Rzeczypospolitej poprzez kreowanie patriotycznych postaw obywatelskich;
- wspieranie idei budowy społeczeństwa obywatelskiego;
- umacnianie świadomości obywatelskiej, solidarności oraz budowanie kapitału społecznego;
- zachęcanie obywateli do czynnego uczestnictwa obywatelskiego oraz podejmowania aktywności 	
  	   na rzecz dobra wspólnego.

Przyznanie Nagrody Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej „Dla Dobra Wspólnego” następuje 
poprzez rekomendację członków Kapituły Nagrody.

Nagroda jest cykliczna, przyznawana corocznie.

Nagrodę w każdej kategorii- jednemu z trzech nominowanych kandydatów przedstawionych 
przez Kapitułę - przyznaje Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej. Prezydent RP może przyznać 
nagrodę więcej niż jednemu podmiotowi w każdej kategorii lub zrezygnować z jej przyznania.

W uznaniu wybitnych zasług i dokonań obejmujących swym wymiarem więcej niż jedną kategorię 
Prezydent RP może przyznać dodatkową Nagrodę Specjalną.

Nominowani w III Edycji Nagrody Prezydenta RP 
,,Dla Dobra Wspólnego”

Na posiedzeniu w 2018 r. Kapituła Nagrody zatwierdziła następujące nominacje do 
poszczególnych kategorii:

Człowiek - lider:
Krzysztof Stanowski - Dziennikarz sportowy, inicjator akcji #DobroWraca,
Mirosława Widurek - Lokalna działaczka społeczna,
Marek Skaskiewicz - Prezes Warmińsko - Mazurskiego Stowarzyszenia Ludzi 	     	   	  	
           Niepełnosprawnych „Alfa”.

Dzieło - przedsięwzięcie, projekt:
Wszystkie Mazurki Świata - Janusz Prusinowski,
Rodzina Rodzinie - Pomoc Syryjczykom - Caritas,
Program Pola Nadziei - Wsparcie ruchu hospicyjnego.

Instytucja - organizacja:
Towarzystwo Opieki nad Ociemniałymi w Laskach,
Fundacja Wspólnoty Burego Misia im. Bogdana Jańskiego,
Fundacja Pomocy Społecznej na Rzecz Dzieci „Pan Władek” (założyciel Władysław Ornowski).

Nagroda Specjalna:
Piotr Pawłowski -Twórca i prezes Fundacji Integracja i Stowarzyszenia Przyjaciół Integracji, 
działacz społeczny, pracujący na rzecz likwidacji barier architektonicznych, cyfrowych, 
społecznych i prawnych.
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FUNDACJA POMOCY SPOŁECZNEJ NA RZECZ DZIECI „PAN WŁADEK”

Władysław Ornowski - założyciel i prezes działającej w Gdańsku Fundacji Pomocy 
na rzecz Dzieci „Pan Władek’’. Uwielbia dzieci i to im przede wszystkim pomaga. Dzieci 
też go kochają. Pomagać zaczął podczas strajków w sierpniu 1980 roku. Wspierał 
domy dziecka i rodziny strajkujących. W stanie wojennym tę działalność rozwinął 
nosząc paczki rodzinom represjonowanym, a potem działalność kontynuował. Po 
zniesieniu stanu wojennego działał w konspiracyjnych strukturach „Solidarności” 
Portu Gdańskiego, zajmował się zbiórką pieniędzy dla rodzin skazanych oraz 
rozprowadzał książki i prasę drugiego obiegu. 

Od 22 sierpnia 1988 roku do 2 września 1988 roku był jednym z kierowników 
strajku w Morskim Porcie Handlowym w Gdańsku, wchodził w skład Komitetu 
Strajkowego. Odznaczony Krzyżem Wolności i Solidarności. Fundację Pomocy na 
rzecz Dzieci „Pan Władek’’ założył w 1996 roku, a biuro otworzył we własnym 
mieszkaniu, dokładnie - w sypialni. Zbiera i rozdaje dary, prowadzi banki żywności, 
organizuje kolonie, obozy i festyny dla dzieci. Często wspierany przez wolontariuszy. 
Przez ponad 40 lat pracował na zmiany w Porcie Gdańskim. Po nocy przysługiwały 
dwa dni wolne, więc czas ten poświęcał na pomaganie innym. Na emeryturze dźwiga 
jeszcze więcej. Twierdzi, że nie jest zmęczony. Działa wraz z żoną Marysią w całym 
województwie pomorskim, a także w Gorzowie Wielkopolskim, Nowem, Świebodzinie 
i Poznaniu. Rocznie rozdaje dary warte ponad milion złotych. 

W dniu 52. urodzin został Kawalerem Orderu Uśmiechu, za sprawą dzieci, które 
tak bardzo go uwielbiają. Za nieustającą, bezinteresowną pomoc, oddanie i miłość 
okazywane dzieciom pokrzywdzonym przez życie był nominowany na stanowisko 
rzecznika praw dziecka. Dzięki jego staraniom wiele dzieci uniknęło oderwania od 
matek. Kiedy pracownicy opieki społecznej stwierdzali, że dzieci trzeba umieścić 
w domu dziecka, bo matka nie ma na jedzenie, jego fundacja deklarowała, że 
jedzenie będzie dowoziła regularnie. Pan Władysław wstawiał lodówki i pralki, sam 
pilnował żeby dzieci, czasem szesnaścioro pod jednym nieszczelnym dachem, myły 
zęby, brały kąpiel, uczyły się. Organizuje im też letnie wakacje i zimowiska. Kiedyś 
w Gdańsku, teraz w Trąbkach Wielkich współpracuje z zaprzyjaźnioną tamtejszą 
szkołą. Zawsze kilkadziesięcioro dzieci ma letnie wakacje. 

W 11 lat przejechał samochodem ponad pół miliona kilometrów i przewiózł tysiące 
ton darów dla potrzebujących. Kilkanaście lat temu Państwo Ornowscy wrócili 
z Gdańska do rodzinnego Mierzeszyna, gdzie zbudowali niewielki dom. Chętnie 
uczestniczą w różnych imprezach gminnych, gdzie Władysław pełni często rolę 
wodzireja. Fundacja pomaga również samotnym osobom starszym. Jest organizacją 
pozarządową, która realizuje swą szlachetną i trudną misję ucząc wrażliwości, 
otwarcia i dostrzegania potrzeb drugiego człowieka - szczególnie tego, który nie 
może sobie w życiu dać rady. Pomoc, jaką Fundacja otacza ludzi znajdujących się 
na krawędzi egzystencji zasługuje nie tylko na najwyższy szacunek i uznanie, ale 
także wsparcie.
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RORATY 2018 ROKU

W niedzielę, 2 grudnia 2018 roku rozpoczynamy kolejny w naszym życiu okres Adwentu. To jednocześnie początek nowego roku 
liturgicznego (roku kościelnego). Adwent kojarzy nam się często z okresem przygotowań do uroczystości Narodzenia Pańskiego. 
To prawda! Ale jak rozumiemy to „przygotowanie”? Każdy inaczej? Dla nas, ludzi wierzących, obok zwykłych „przyziemnych” 
przygotowań do świąt pozostaje przede wszystkim przygotowanie duchowe. – A tu od razu mamy na uwadze sakrament pokuty 
i pojednania. Nasza spowiedź, aby być bliżej Chrystusa i bliźniego, aby Chrystus narodził się w nas. Pięknym przygotowaniem do 
uroczystości Narodzenia Pańskiego jest uczestniczenie w adwentowych Mszach świętych, które potocznie nazywamy Roratami. 
W tym roku, w naszej parafii będziemy gromadzić się na Mszach świętych roratnich od poniedziałku 3 grudnia do soboty 22 
grudnia o godz. 18.00 (z wyjątkiem niedziel i 8 grudnia). Roraty to także nastrój: piękne lampiony w rękach dzieci, świeca 
Roratka, wieniec adwentowy z czterema świecami. 

Msze święte roratnie mają również swoją tematykę. W drugim roku poświęconym w Kościele polskim Duchowi Świętemu 
tematyka roratnia „Z Duchem Twoim” przybliży uczestnikom spotkań adwentowych Trzecią Osobę Trójcy Przenajświętszej. 
Ponieważ w Pierwszą niedzielę Adwentu nowy rok duszpasterski rozpocznie się pod hasłem „W mocy Ducha Bożego”, temat ten 
pomoże nam rozpoznać Jego moc i działanie.

W pierwszej części Rorat poznamy dary Ducha Świętego poprzez historie z życia wybranych postaci biblijnych. W drugiej 
części natomiast, na przykładzie ludzi bardziej nam współczesnych, przekonamy się, jak działa Duch Święty, jak Jego dary mogą 
owocować w życiu tych, którzy pozwolą Mu się prowadzić. Zwieńczeniem Rorat będzie osoba Matki Bożej, która jako pierwsza 
z ludzi została w pełni przez Ducha Świętego ukształtowana. W sposób doskonały otwarta na Jego działanie, z pewnością jest dla 
nas wzorem życia z Trzecią Osobą Boską. Niech Duch Święty wszystkich nas umacnia swoimi darami. d. A.
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Kleryk Bartłomiej Borkowski z Gdańskiego Seminarium Duchownego 
w Parafii św. Bartłomieja Apostoła w Mierzeszynie, 25 listopada  2018 roku.
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79. rocznica męczeńskiej śmierci ks. Jana Pawła Aeltermanna, 22 listopada 2018 roku.
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INTENCJE  MSZALNE  grudzień  2018

 1. sobota           
 2. niedziela        

 3. poniedziałek   
 4. wtorek          
 5. środa
 6. czwartek
 7. piątek
 8. sobota 

 9. niedziela

10. poniedziałek
11. wtorek
12. środa
13. czwartek 
14. piątek 
15. sobota           

16. niedziela

17. poniedziałek
18. wtorek
19. środa
20. czwartek
21. piątek 
22. sobota           
23. niedziela

24. poniedziałek

25. wtorek

26. środa

27. czwartek
28. piątek
29. sobota           

30. niedziela

31. poniedziałek
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1800      
1800      

    1800      
1800      
1800      
1200      
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 930
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   1800      
1800      
1800      

   1800      
1800      
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1800      
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    1100

   1800      
1800      
1800      
1800      
1800      
1800      
730      
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1100      
2000      
2200      
000      
930

1100      
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930

    1100

800

1800      
   1800      

730      
930

    1100

1800

      

+ Jan Rychlica i Henryk Rychlica
dzięk. błag. w intencji Róży św. Barbary z Warcza
+ rodzice Wanda, Władysław i Franciszek
+ Leon, rodzice, rodzeństwo z rodzin Mejer, Tarczewskich, Miotk, Łaga, Labuda, 	     	
   Ulenberg, Mielewczyk i Wejer
+ Krystyna Knotowska
+ Gabriela i Zygmunt Dąbkowscy
+ Krystyna Knotowska (intencja od Róży św. Barbary z Warcza)
+ Stanisław Zawadzki: 9. rocznica śmierci
+ Krystyna Knotowska
+ Marian Stosio: rocznica urodzin i imieniny
+ Kazimierz Koprowicz: 5. rocznica śmierci
+ Agnieszka Radecka: 9. rocznica śmierci i Henryk Radecki: 22. rocznica śmierci
+ Władysław Czapiewski: 1. rocznica śmierci
 + Stanisław Szafrański
+ Jan Nosal: rocznica śmierci oraz zmarli z rodziny
+ Józef Dyks: 26. rocznica śmierci
+ Stefan i Janina Pomajda
+ wypominkowa za zmarłych
+ Krystyna Knotowska
dzięk. błag. w intencji Marii Jąkalskiej: 18. rocznica urodzin
+ Marta Mundrzyńska: 13. rocznica śmierci; Wincenty i Roman Mundrzyńscy
dzięk. błag. w intencji Teresy Bąk: 80. rocznica urodzin (intencja od Róży św. Teresy 	
   z Błotni)
+ Jan Baermann: 3. rocznica śmierci
+ Sabina Kowalska i mąż Piotr
+ Józef Chodukiewicz oraz zmarli z tejże rodziny
+ Zbigniew Kloskowski: 3. rocznica śmierci
+ Jan, Teodor i Bronisława Kinowscy
dzięk. błag. w intencji Eugeniusza Jąkalskiego: 79. rocznica urodzin
+ Jerzy Pankau
+ zmarli z obojga stron z rodzin Piotrzkowskich
+ Mieczysław Żurek: 19. rocznica śmierci oraz zmarli z rodziny
+ Szczepan i Zenon Kolbusz
+ Grzegorz Dysarz: 28. rocznica śmierci
dzięk. błag. w intencji rodziny Bielec oraz małego Ignasia
dzięk. błag. w intencji Barbary i Antoniego Kiryluk: 52. rocznica sakramentu małżeństwa
w intencji Parafian i Gości
+ Jadwiga i Konrad Lewandowscy: rocznica śmierci
+ Paweł Schuchardt: 11. rocznica śmierci oraz rodzice i rodzeństwo z obojga stron
dzięk. błag. w intencji Krystyny i Tadeusza Butowskich: 43. rocznica sakramentu 
małżeństwa oraz w intencji dzieci i wnuków
+ Józef Krefta: 3. rocznica śmierci
+ Józefa i Kazimierz Klonowscy oraz Bolesław i Czesław Ronowicz
+ Józefa Senderska
+ Krzyś Potratz: rocznica urodzin (intencja od dziadków)
dzięk. błag. w intencji Marii i Władysława Ornowskich: 44. rocznica sakramentu 
małżeństwa
dzięk. błag. w intencji Reginy Kapanke: rocznica urodzin
dzięk. błag. w intencji Eweliny i Jana Zawadzkich: 15. rocznica sakramentu małżeństwa
dzięk. błag. w intencji Ireny Kuchnowskiej z prośbą do Matki Bożej o zdrowie i opiekę: 
70. rocznica urodzin
+ Janusz i Emilia Jurek

zamawiający intencje mszalne akceptują druk w/w danych osobowych
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w ostatnim czasie...

ZOSTAŁ OCHRZCZONY:

1. WIKTOR DOBROWOLSKI, zam. Warcz 24 B, ur. 19 
października 2018, och. 1 grudnia 2018 (jest akceptacja 
rodziców na publikację informacji).

OFIARODAWCY PRAC DOTYCZĄCYCH
ODWODNIENIA PRZY KOŚCIELE

NAJŚWIĘTSZEGO SERCA PANA JEZUSA

189. Eva-Maria Aeltermann, Meschede
190. Małgorzata i Arkadiusz Dysarz, Blotnia
191. Anna i Jarosław Czysarscy, Olszanka
192. Barbara i Antoni Kiryluk, Mierzeszyn
193. Elżbieta Czajkowska, Mierzeszyn
Wszystkie w/w osoby akceptują publikację swoich danych osobowych

PAPIESKA INTENCJA 
APOSTOLSTWA MODLITWY

na grudzień 2018

Intencja ewangelizacyjna: Aby osoby 
zaangażowane w posługę wiary potrafiły 
znaleźć język właściwy dla dzisiejszych 
czasów, w dialogu z kulturami.

Świece Wigilijnego Dzieła Pomocy 
Dzieciom (Świece „Caritasu”) do nabycia w 
parafii a także w bibliotece w Mierzeszynie u 
pani Ewy Papis. Duża świeca kosztuje 16,- PLN 
a mała świeca 6,- PLN. Pamiętajmy, że Wigilijne 
Dzieło Pomocy Dzieciom to szczególna 
cegiełka wsparcia jakie „Caritas” niesie 
dzieciom w różnej formie przez cały rok. Nie 
jest więc to tylko zwykła świeca. Jej płomień 
na wigilijnym stole to symbol potrzebującego 
dziecka. Zachęcam wszystkich Parafian do 
włączenia się w to dobroczynne dzieło.

ks. Andrzej
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STRONA INTERNETOWA NASZEJ PARAFII: www.parafia.i3k.pl
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